

EXPEDIENTE: UT-28/2024

DEPENDENCIA: UNIDAD DE
TRANSPARENCIA

ASUNTO: EL QUE SE INDICA

SOLICITANTE: C. CHARRALANDO

SUJETO OLIGADO: MUNICIPIO DE SAN IGNACIO CERRO GORDO.

Visto el contenido de la solicitud de acceso a la información presentada bajo el número de folio: **140250224000024, 140250224000025, 140250224000028, 140250224000029, 140250224000030, 140250224000031, 142105724000167, 141807824000015** generada por la Plataforma Nacional de Transparencia, y en atención a su solicitud de información, y en razón de ser procedente la admisión de la misma, por lo que conforme a lo establecido por los artículos 84, 85 y 86 de la Ley de Transparencia y Acceso a la Información Pública del Estado de Jalisco y sus municipios atiendo a su solicitud con lo siguiente:

RESPECTO A SU SOLICITUD REFERENTE A:

Solicito la siguiente información del sujeto obligado:

- 1) Si dentro de su dependencia se cuenta con el puesto de Criminólogo o Criminóloga.
- 2) Tienen perfil y/o descriptivo del puesto de Criminólogo o Criminóloga (de ser afirmativa su respuesta, me proporcione el perfil del citado puesto, documento electrónico o liga oficial para consultarlo).
- 3) ¿Cuáles son las funciones y/o actividades de un Criminólogo o Criminóloga en su dependencia?
- 4) ¿Cuáles son los requisitos para ocupar el puesto de Criminólogo o Criminóloga?
- 5) ¿Cuenta con personal que tienen el perfil de Criminólogo o Criminóloga, desempeñando algún otro puesto? De ser afirmativa su respuesta, ¿qué puesto están desempeñando y cuáles son sus funciones?
- 6) ¿Cuenta con vacantes de empleo, así como los requisitos para un Criminólogo y/o Criminóloga?
- 7) Nombre de la dependencia que emite la respuesta (información) y domicilio oficial.
- 8) Nombre y cargo de la persona que proporciona la información y/o la respuesta.

PRIMERO. – Se resuelve la solicitud en sentido afirmativo, en el mismo orden que se presenta la petición, se informa que:

Esta dependencia no cuenta con el puesto de Criminólogo o Criminóloga.

SEGUNDO. – El informe se entregará en vía PNT hasta donde su capacidad de GB lo permita, y el resto al correo u34633577@gmail.com mismo que el solicitante proporcione.

Así lo resolvió la L.C.P. Maricela Orozco Castellanos, Titular de la Unidad de Transparencia y directora del sistema para el desarrollo integral de la familia del municipio de San Ignacio Cerro Gordo, Jalisco, en cumplimiento a lo estipulado por los numerales 6° y 16 de la Constitución Política de los Estados Unidos Mexicanos; los artículos 4°, 9° y 15 de la Constitución Política del Estado de Jalisco; y los artículos 78, 79, 80 y 90 de la Ley de Transparencia y Acceso a la Información Pública del Estado de Jalisco y sus Municipios.

ATENTAMENTE:

San Ignacio Cerro Gordo Jalisco, A 16 de agosto del 2024.

PA. Lk. Mariana Urbista
Titular de unidad de
transparencia Ayto.
SICG.

L.C.P. MARICELA OROZCO CASTELLANOS

TITULAR DE LA UNIDAD DE TRANSPARENCIA Y DIRECTORA DEL SISTEMA
PARA EL DESARROLLO INTEGRAL DE LA FAMILIA DEL MUNICIPIO DEL
SAN IGNACIO CERRO GORDO 2021-2024.

